DLRG Ortsverband Langen ● Geschäftsstelle ●Goethestraße 114 63225 Langen

An die Mitglieder der DLRG OV Langen und den Vorsitzenden des Kreisverbandes Offenbach-Land

Deutsche Lebens- Rettungs-Gesellschaft Landesverband Hessen Kreisverband Offenbach-Land Ortsverband Langen e.V.

Vorsitzende

Ulli Schmidt

Goethestraße 114

63225 Langen

Tel.: 06103 / 27616

dlrglangen@t-online.de www.langen.dlrg.de

Datum: 02.03.2024

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2024

Zur Jahreshauptversammlung 2024 des DLRG Ortsverbandes Langen lade ich alle Mitglieder des OV Langen sowie den Vorsitzenden des Kreisverbandes Offenbach-Land ein.

Datum: Samstag, 06.04.2024

Beginn: 18:00 Uhr
Ort: Schlesierstr. 7

63329 Egelsbach

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Regularien
 - a. Feststellung des Stimmschlüssels
 - b. Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
 - c. Anerkennung der Tagesordnung
- 3. Berichte
 - a. Vorsitzende OV Langen
 - b. Technische Leiterin Ausbildung
 - c. Jugendleiterin
 - d. Schatzmeister

- 4. Berichte der Beauftragten
 - a. Technischer Leiter Einsatz
 - b. Materialwirt
 - c. Internet
- 5. Aussprache zu den Berichten
- 6. Bericht der Kassenprüfer
- 7. Entlastung
 - a. Kasse
 - b. Vorstand
- 8. Zustimmung zum Haushaltsplan 2024
- 9. Anträge
- 10. Verschiedenes

Ich möchte Euch um vollzähliges Erscheinen bitten.

Anträge müssen bis zum 23.03.2024 schriftlich bei der Geschäftsstelle eingegangen sein. Datum des Poststempels.

Mit freundlichen Grüßen

Ulli Schmidt

1. Vorsitzende DLRG OV Langen